П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «31»  марта 2021 года                                                        № 376
г. Тверь

Об организации торговли пасхальными куличами
к празднику Светлое Христово Воскресение – Пасха

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  в
целях  наиболее  полного  удовлетворения  покупательского  спроса  населения  к
празднику Светлое Христово Воскресение – Пасха, руководствуясь Уставом города
Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Департаменту  экономического  развития  администрации  города  Твери
(далее  –  Департамент)  организовать  с  26  апреля  по  2  мая  2021  года  торговлю
пасхальными  куличами  к  празднику  Светлое  Христово  Воскресение  –  Пасха  на
территории города Твери при условии соблюдения рекомендаций по профилактике
новой коронавирусной инфекции, разработанных Федеральной службой по надзору
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.

2. Утвердить:
2.1.  Перечень мест  торговли  пасхальными  куличами  к  празднику  Светлое

Христово Воскресение – Пасха (приложение 1 к постановлению);
2.2.  Условия организации  торговли  пасхальными  куличами  к  празднику

Светлое Христово Воскресение – Пасха (приложение 2 к постановлению).
3. Предложить субъектам предпринимательской деятельности:
3.1. Принять участие в торговле пасхальными куличами к празднику Светлое

Христово Воскресение – Пасха;
3.2. Направить в Департамент письменное заявление о намерении участвовать

в торговле пасхальными куличами к празднику Светлое Христово Воскресение –
Пасха (приложение 3 к постановлению).

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального

опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя  (заместителя)  Главы  Администрации  города  Твери,  курирующего
вопросы экономического и стратегического развития.

Отчет  об  исполнении  настоящего  постановления  представить  в  срок  до
15.05.2021.

Глава города Твери                                    А.В. Огоньков

                 Приложение   1

УТВЕРЖДЕН
                постановлением Администрации города Твери

     от «31 » марта   2021   № 376

ПЕРЕЧЕНЬ
мест торговли пасхальными куличами

к празднику Светлое Христово Воскресение – Пасха

№
п/
п

Адрес местонахождения
нестационарного объекта

Вид
оборудования Количество мест

Заволжский район

1
Шоссе Петербургское, остановка
«Вагонный завод» (на разворотном
кольце)

Палатка 3

2 Улица Кольцевая, у дома 68 Палатка 2

3
Улица Зинаиды Коноплянниковой, у
дома 20

Палатка 2

4 Улица Хромова, у дома 10 Палатка 1

5 Улица Горького, у дома 124 Палатка 2
6 Улица Горького, у дома 186 Палатка 1

7
Улица Академика Туполева, у дома
113, остановка «КСМ-2» Палатка

2

8

Поселок Литвинки, на площади
перед муниципальным бюджетным
учреждением «Дворец культуры
поселка Литвинки»

Палатка
1

9
Улица Маршала Василевского, у
дома 17

Палатка 1

10
Комсомольский проспект, у дома
2/26

Палатка 2

11
Улица Горького, напротив дома 19
(у фонтана)

Палатка 2

12
Шоссе Петербургское, у дома 82/2,
остановка «ДСК»

Палатка 2

13
Улица Паши Савельевой, у дома
48А, остановка «Микрорайон
Юность»

Палатка 2

14 Улица Паши Савельевой, у дома 27 Палатка 1

2

корпус 1
15 Улица Шишкова, у дома 90Б Палатка 1

16
Улица Скворцова-Степанова, между
домами 18 и 26

Палатка 2

Московский район

17
Проспект Волоколамский, дом 13 на
пересечении с проспектом Победы

Палатка 2

18
Проспект Волоколамский
пересечение с улицей Фадеева, у
дома 20

Палатка 2

19

Улица Можайского, у дома  63,  на
площади перед муниципальным
бюджетным учреждением
Досуговый центр «Мир»

Палатка 2

20
Улица Можайского, у дома 52,
остановочный комплекс

Палатка 2

21
Улица Орджоникидзе, у дома
48 а

Палатка 2

22 Проспект Победы, у дома 47 Палатка 1
23 Проспект Победы, у дома 48/29 Палатка 1
24 Проспект Октябрьский, у дома 51 Палатка 1

25

Поселок Химинститута на площади
перед муниципальным бюджетным
учреждением Дворец культуры
«Синтетик»

Палатка 2

26 Переулок Смоленский, у дома 8 Палатка 2

27
Шоссе Московское, остановка
«Березовая роща»

Палатка 2

28 Бульвар Гусева, у дома 18 Палатка 2

Пролетарский район

29
Проспект Николая Корыткова, у
дома 36А, ТЦ «Светлячок»

Палатка 2

30
Проспект Николая Корыткова, у
дома 34, остановочный комплекс

Палатка 2

31 Улица Бориса Полевого, у дома 19а Палатка 2
32 Проспект Ленина, у дома 8 Палатка 2
33 Бульвар Профсоюзов, у дома 2 Палатка 2

34
Улица Спартака, пересечение с 4-м
переулком Пески

Палатка 2

35 Улица Громова, у дома 28, корп.1 Палатка 2
36 Улица Дружинная, у дома 10 Палатка 1
37 Улица Ильи Касьянова, у дома 13 Палатка 2

3

38
Проспект Калинина, между домами
11 и 13

Палатка 2

39 Проспект Калинина, у дома 14 Палатка 2

40
Проспект Ленина, у дома 17/3
пересечение с улицей Лизы
Чайкиной

Палатка 2

41
Проспект Калинина, остановка
«Пролетарка» (в сторону центра)

Палатка 2

42
Улица Оснабрюкская, у дома 25,
корп. 1

Палатка 2

43
Улица Баррикадная, у дома 1,
Воскресенский Кафедральный
Собор

Палатка 2

Центральный район

44 Проспект Чайковского, у дома 37 Палатка 2

45
Улица Софьи Перовской, у дома
1/45 остановка «Суворовское
училище»

Палатка
1

46 Улица Софьи Перовской, у дома 32 Палатка 2

47
Проспект Чайковского, у дома 102,
остановка «Железнодорожный
вокзал»

Палатка
2

48
Тверской проспект, остановка
«Улица Желябова»

Палатка 2

49 Тверской проспект, у дома 11 Палатка 2
50 Тверской проспект, у дома 12 Палатка 2

51
Тверской проспект, у дома 3,
остановка «Библиотека им. Герцена»

Палатка 2

52
Проспект Чайковского, у дома 7,
остановка «Площадь Капошвара»

Палатка 2

53 Проспект Волоколамский, у дома 24 Палатка 2

54
Улица Трехсвятская, пересечение с
бульваром Радищева

Палатка 2

55 Улица Советская, у дома 62 Палатка 2

56
Улица Коминтерна, у дома 67/2,
остановка «Автовокзал»

Палатка 2

Начальник департамента экономического
развития администрации города Твери П.С. Петров

Приложение   2

УТВЕРЖДЕНЫ
                постановлением Администрации города Твери

     от «31» марта  2021   № 376

Условия организации торговли пасхальными куличами
к празднику Светлое Христово Воскресение – Пасха

1. Прием заявлений осуществляется в департаменте экономического развития
администрации  города  Твери  (далее  –  Департамент)  с  первого  рабочего  дня,
следующего за датой официального опубликования настоящего постановления, по
20.04.2021 включительно до 18 часов 00 минут по адресу: город   Тверь, проспект
Калинина, дом 62, каб. 66.

На предоставление одного торгового места подается одно заявление.
2. К заявлению прилагаются следующие документы:
2.1.  Копия  документа,  удостоверяющего  личность  индивидуального

предпринимателя,  с предъявлением подлинника либо документ, подтверждающий
полномочия  лица,  обратившегося  с  заявлением,  действовать   от  имени
юридического лица (оригинал, либо надлежащим образом заверенная копия);

2.2. Ассортиментный перечень товаров.
3.  При  условии  поступления  в  Департамент  нескольких  заявлений  на

предоставление одного торгового места количество заявлений от одного субъекта
предпринимательской  деятельности  ограничивается  одним  заявлением.  При  этом
преимущественным правом обладают субъекты предпринимательской деятельности,
заявления которых поданы раньше.

4. При наличии свободных торговых мест по окончании срока подачи заявлений
свободные  торговые  места  распределяются  между  претендентами,  чьи  заявления
соответствуют требованиям настоящего постановления, пропорционально, при этом
преимущественным правом обладают субъекты предпринимательской деятельности,
заявления которых поданы раньше.

5. Основаниями для отказа в предоставлении торгового места являются:
5.1. Недостоверность сведений, указанных в заявлении;
5.2. Заявление заполнено не полностью;
5.3. Непредоставление документов, указанных в пункте 2 настоящих Условий;
5.4. Отсутствие свободных торговых мест на заявленной территории.
6.  Предоставление  торговых  мест  осуществляется  на  основании  выданного

Департаментом  на  безвозмездной  основе  подтверждения на  участие  в  торговле
пасхальными  куличами  к  празднику  Светлое  Христово  Воскресение  –  Пасха  на
территории города Твери за подписью начальника Департамента (приложение 1 к
настоящим Условиям).

7.  В  период  осуществления  торговли  субъект  предпринимательской

2

деятельности обеспечивает:
7.1. Наличие:
-  подтверждения  на  участие  в  торговле  пасхальными куличами к  празднику

Светлое Христово Воскресение – Пасха;
-  чистой  сборно-разборной  тентовой  палатки  и  торгового  оборудования

(рекомендуемые цвета тентовой палатки: светло-серый, светло-бежевый);
- вывески с указанием информации о продавце и режиме работы;
- прейскуранта цен или ценников на реализуемые товары;
- емкости (урны) для сбора мусора;
- дополнительного освещения в темное время суток.
7.2. Соблюдение:
- режима работы с 10.00 до 19.00;
- культуры обслуживания населения при оказании продавцами услуг розничной

торговли;
-  требований  законодательства  Российской  Федерации  в  сфере  защиты  прав

потребителей,  противопожарных,  санитарно-эпидемиологических  норм  и  правил,
рекомендаций по профилактике новой коронавирусной инфекции,  разработанных
Федеральной  службой  по  надзору  в  сфере  защиты  прав  потребителей  и
благополучия  человека,  а  также  иных  требований  законодательства  в  сфере
торговой деятельности.

8.  Уборка  территории  и  вывоз  мусора  с  места  торговли  производится
субъектами предпринимательства ежедневно.

9. Нарушение настоящих требований является основанием для принятия мер в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Начальник департамента экономического
развития администрации города Твери    П.С. Петров

3

Приложение
к Условиям организации торговли

пасхальными куличами к празднику
Светлое Христово Воскресение – Пасха

Подтверждение на участие в торговле
пасхальными куличами к празднику Светлое Христово Воскресение – Пасха
                                                           от «___»____________2021 года № _____

Период проведения мероприятия: 26.04.2021 – 02.05.2021

Наименование мероприятия:

Торговля пасхальными куличами к празднику Светлое Христово Воскресение –
Пасха

Субъект предпринимательства
________________________________________________________________________

(наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

Расположение объекта торговли:
________________________________________________________________________

(адрес нахождения)

Режим работы: с 10.00 до 19.00.

Ассортимент реализуемой продукции:
________________________________________________________________________

Начальник департамента экономического
развития администрации города Твери       _________________   __________
                                                                                                                     (подпись)                  (Ф.И.О.)

                                                                                              М.П.

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНО
                постановлением Администрации города Твери

     от «31» марта   2021   № 376

В департамент экономического
развития администрации города
Твери

от
наименование юридического лица, Ф.И.О.

индивидуального предпринимателя

ИНН/ОГРН, юридический, почтовый адрес

Контактная информация (№ телефона, адрес

электронной почты)

Заявление

Прошу выдать подтверждение на участие в торговле пасхальными куличами к
празднику  Светлое  Христово  Воскресение  –  Пасха  в  период  с  26.04.2021  по
02.05.2021 по адресу:
________________________________________________________________________

Тип торгового оборудования: палатка.
Обязуюсь обеспечить условия проведения торговли пасхальными куличами к

празднику Светлое Христово Воскресение – Пасха.

Приложения:

1. Копия  документа,  удостоверяющего  личность  индивидуального
предпринимателя,  с  предъявлением  подлинника  либо  документ,
подтверждающий полномочия лица, обратившегося с заявлением, действовать
от имени юридического лица (оригинал либо надлежащим образом заверенная
копия);

2. Ассортиментный перечень товаров.

_____________________                      _____________________________
    (подпись заявителя)                                          (Ф.И.О. заявителя)
    М.П. (при наличии)

Начальник департамента экономического
развития администрации города Твери    П.С. Петров

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации города Твери
«Об организации торговли пасхальными куличами

на территории города Твери к празднику Светлое Христово
Воскресение – Пасха»

Проект  постановления  Администрации  города  Твери  «Об  организации
торговли пасхальными куличами на территории города Твери к празднику Светлое
Христово  Воскресение  -  Пасха»  подготовлен  в  целях  создания  благоприятных
условий,  стимулирующих  деятельность  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства,  повышения  уровня  торгового  обслуживания  населения,  а
также наиболее  полного  удовлетворения  покупательского  спроса  на  пасхальные
куличи к празднику Светлое Христово Воскресение – Пасха.

Начальник  департамента
экономического  развития
администрации города Твери

П.С Петров

	Приложение
	(подпись) (Ф.И.О.)
	М.П.
	к проекту постановления Администрации города Твери